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Kierownictwo Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi podjęło 14 sierpnia decyzję o
przedłużeniu naboru wniosków na premie dla młodych rolników do 2 września br.

Ministerstwo przedłuża czas składania wniosków.

– W ostatnich dniach zaobserwowaliśmy zwiększone zainteresowanie tą formą wsparcia. Dużo
nowych wniosków pojawiło się w systemie – podkreślił w wypowiedzi dla mediów 
podsekretarz stanu Adam Nowak.  Na młodych rolników czeka łącznie 811 mln zł.

Ministerstwo zachęca rolników do  sięgnięcia po wsparcie i składania wniosków. Urzędnicy
przedłużyli czas na złożenie dokumentów do 2 września br.

O pomocy.

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 obejmuje dofinansowanie
dla młodych rolników. Pomoc ma formę premii w wysokości 200 tys. zł i będzie wypłacana w
dwóch ratach:

140 tys. zł – po podpisaniu umowy o przyznaniu premii i złożeniu wniosku o płatność I
raty;
60 tys. zł – po realizacji biznesplanu i złożeniu wniosku o płatność II raty.

Kto może się ubiegać o wsparcie.

O środki finansowe w ramach premii może się ubiegać osoba fizyczna, która:

w dniu złożenia wniosku ma ukończone 18 lat i nie więcej niż 40 lat (nieukończone 41
lat);
także rozpoczęła prowadzenie działalności rolniczej nie wcześniej niż 24 miesiące przed
dniem złożenia wniosku lub jeszcze nie rozpoczęła prowadzenia działalności rolniczej;
co więcej, ma numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie
ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o
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przyznanie płatności;
również musi mieć odpowiednie kwalifikacje zawodowe lub umiejętności przydatne do
prowadzenia działalności rolniczej:
złoży biznesplan oraz zobowiąże się do jego realizacji w terminie nie dłuższym niż 3
pełne lata kalendarzowe następujące po roku wyjściowym, niezależenie od daty
zawarcia umowy.

Na co można przeznaczyć środki.

Dofinansowanie można przeznaczyć na m.in.:

inwestycje budowlane związane z budynkami lub budowlami wykorzystywanymi do
wytwarzania nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania ich do sprzedaży;
zakup nieruchomości rolnych;
zakup stada podstawowego zwierząt gospodarskich;
inwestycje w nasadzenia trwałe w sadach i na plantacjach wieloletnich;
zakup nowych maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu (w tym sprzętu
komputerowego) czy pojazdów:
zakup wartości niematerialnych i prawnych służących wsparciu wytwarzania
nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania ich do sprzedaży.  Co ważne
muszą mieć przewidywany okres ekonomicznej użyteczności dłuższy niż 1 rok (między
innymi programy komputerowe).

Dodatkowe informacje.

Dokumenty są przyjmowane wyłącznie za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), przez Platformę Usług Elektronicznych
(PUE).

Więcej o wnioskach znajdziesz na:

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/przedluzony-nabor-wnioskow-na-premie-dla-mlodych-rolnik
ow
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